



SOLIDARITET MED BELARUS

s o l i b e l . n o

927 562 553

Oslo, 12. oktober 2023

Utlendingsdirektoratet UDI, Landinfo, Utenriksminister Huitfeldt, stortingsrepresentant Mossleth: Vi viser til e-posten vi mottok fra Justis- og Beredkapsdepartementet 2. oktober som svar på det seneste av fire brev vi har sendt om temaet siden februar, svaret som NHC fikk på sitt brev til justisministeren i forrige måned, og skriftlig spørsmål fra representant Hansson 30. september.

Siste temanotat på landinfo.no om Belarus er en artikkel fra 27. november 2020, og andre trekk ved siden tyder også på at det er lenge siden den er oppdatert (for eksempel er ikke betegnelsen byttet fra 'hviterussisk'). I det snart tre år gamle notatet står det at "[v]i gjør oppmerksom på at situasjonen i Hviterussland stadig er i utvikling, og at den kan endre seg raskt". Notatet inneholder en svært utdatert og ufullstendig beskrivelse av hvordan Lukasjenkas myndigheter systematisk undertrykker store deler av sivilsamfunnet, og gir et svakt grunnlag for å vurdere indikasjoner på velbegrunnet frykt for forfølgelse av belarusere i saker om asyl og utstedelse av ID-dokumenter. *Er dette den mest oppdaterte informasjonen som Landinfo formidler om situasjonen i Belarus?*

Det finnes ingen relevante dokumenter på udiregelverk.no om behandling av søknader om asyl eller reisedokumenter. Vi viser til at det finnes etablert asylpraksis for 18 land, men ikke Belarus.

Kan UDI beskrive vilkårene for at en belarusisk statsborger kan få utlendingepass, og hvorfor mener at UDI at det er unødvendig å publisere asylpraksis for belarusiske statsborgere?

Saken med Ala Tsvirko i Sverige illustrerer hvordan uforutsigbare byråkratiske prosesser bidrar til å terrorisere belarusere som har tatt et tydelig standpunkt for demokrati og menneskerettigheter.

Kan UDI redegjøre for hvordan norske myndigheter sikrer seg et faglig forsvarlig grunnlag for å ivareta menneskerettighetene til belarusere som befinner seg i Norge, og kan Landinfo bekrefte at menneskerettighetssenteret Vjasna (grunnlagt av Ales Bjaljatski som ble tildelt fredsprisen 2022) og FNs spesialrapportør til Belarus Anaïs Marin anvendes som kilder for å følge med på menneskerettighetssituasjonen i Belarus? Et eksempel er denne oppdateringen:

<https://www.ohchr.org/en/press-releases/2023/09/belarus-presidential-decree-denying-consular-services-puts-belarusians>

Sekretariatet i Solidaritet med Belarus
sekretariatet@solibel.no

Zhyvje Belarus!